/

Proc. CM N°

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N° 077 .10.202 1. Mogi Guaçu, 25 de Outubro de 2021.

Do Prefeito
Ao Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Faço uso do presente para encaminhar à elevada apreciação dessa Câmara
Municipal, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que dispõe sobre
denominação de vias públicas que especifica.

Referida propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade dar nova
denominação às vias públicas ínsitas no projeto de lei, localizadas no Jardim Santa Mônica III, que
constituem prolongamento da mesma via pública localizada no Jardim Santa Mônica 1, e tem por
objetivo evitar transtornos, tanto para a administração pública municipal, como para os correios,
evitando que uma via pública possua dois nomes diferentes, como pode ser verificado no expediente
em anexo, bem como no mapa anexado a presente mensagem. As referidas alterações atendem ao
disposto no inciso XVI da Lei Orgânica do Município de Mogi Guaçu.

Na expectativa de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência e Nobres
Pares, reafirmo os meus protestos de elevada estima e consideo2

Atenciosamen,

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO

A
Sua Excelência o Senhor
Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS
Presidente da Câmara Municipal
MOGI GUAÇU - SP

IFOLHA N°

Proc. CM N°

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N°  Dj~ .DE 2021.

Dispõe sobre denominação de vias públicas que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte LEI:

Art. 1° Passa a denominar-se "BRUNO MANZOLI", a Rua 01 do Jardim
Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1, neste Município.

Art. 2° Passa a denominar-se "NELSON DE SOUZA", a Rua 02 do Jardim
Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1, neste Município.

Art. 3° Passa a denominar-se "ANITA DELA POSSE DE SOUZA", a Rua 03
do Jardim Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1, neste
Município.

Art. 4° Passa a denominar-se "HERMÍNIO JOAQUIM DE SOUZA", a Rua
04 do Jardim Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1, neste
Município.

Art. 5° Passa a denominar-se "ORLANDA MOREIRA MANZOLI", a Rua
05 do Jardim Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1, neste
Município.

Art. 6° Passa a denominar-se "LUCILA AMBRÓZIO DE OLIVEIRA", a
Rua 06 do Jardim Santa Mônica III, que é prolongamento da mesma Rua do Jardim Santa Mônica 1,
neste Município.

Art. 7° Esta Lei entra em vigor
disposições em contrário, em especial as Leis n°s 4.995/

Mogi Guaçu,

(

sua publicação, revogadas as
6, 4.99 016, 4.999/2016 e 5.009/2016.

ROD GO FALSETTI
EITO

IFOLHA N°
Proc. CM N.

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 4.995 ,DE 19 DE MAIO DE 2016.
(Projeto de Lei n° 20/2016, do Ver. Ivens A. R. S. Chiareili).

Dispõe sobre denominação de José Zapparoli, a Rua 02, localizada no
Jardim Santa Mônica III.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 10  Passa a denominar-se "JOSÉ ZAPPAROLI", a Rua 02,
localizada no Jardim Santa Mônica III, neste Município.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 19 de Maio de 2016. "Ano 139° da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877".

•\ 	.
ENG° *AtCAVEANHA

-PfEITO

LUISHENRIØa 	•OCARDOSO
SEC. MU .,.PtXN..DE' URBANO

Encaminhadá à 	pubtiCáção ta data supra.

f 	(_\

/ 	 .

BRUNO RAN4;4,,M1DA
CHEFE bE 3ABt1ETE Dó,  PREFEITO

FOLHA N°
Proc. CM N°

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 4.996 • DE 19 DE MAIO DE 2016.
(Projeto de Lei n° 21/2016, do Ver. Ivens A. R. S. ChiareIli).

Dispõe sobre denominação de Arnaldo Gasparotto, a Rua 04,
localizada no Jardim Santa Mônica III.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

o 	 Art. 10  Passa a denominar-se "ARNALDO GASPAROTTO", a Rua 04,
localizada no Jardim Santa Mônica III, neste Município.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 19 de Maio de 2016. 'Ano 1390  da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877'.

\.. '.
ENG° WJ1ÇAVEANHA

FÉ

LUIS HENRIgLSIÉ  b  NO CARDOSO
SEC. MU PL'ÂN. D. S. URBANO

na data supra.

8R4Ó FRANCàJE-AI,MEIDA
CHEFEIEE GABINfr'(Ç DOEFEITO

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

FOLHA N°
Proc. CM N°

ENG°WA, CAVEANHA
PITO-

LEI N° 4.999 , DE 19 DE MAIO DE 2016.
(Projeto de Lei n° 19/2016, do Ver. Ivens A. R. S. Chiareili).

Dispõe sobre denominação de João Munhoz, a Rua 01, localizada no
Jardim Santa Mônica III.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 10 Passa a denominar-se "JOÃO MUNHOZ", a Rua 01, localizada
no Jardim Santa Mônica III, neste Município.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 19 de Maio de 2016. 'Ano 1390 da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877".

LUiS HENRIQdE 	NO CARDOSO
SEC. MUN. PLAN, DRS. URBANO

Encaminhaàpubiieaç'ão na data supra.

-

/ ;/
BRU IRAN~Ø'DE

CHEFE' G -- ETE DOPR'EF 11 ITO

LUIS HENR
SEC. M

NO CARDOSO
S. URBANO

HA

P AN.

ENG°W 4 AV
FEITI

IFOLHA N°

Proc. CM N°

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.009 • DE 06 DE JUNHO DE 2016.
(Projeto de Lei n° 31/2016, do Ver. Luis Zanco Neto).

Dispõe sobre denominação de Joaquim Xavier de Campos, a Rua 03,
localizada no Jardim Santa Mônica III.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

. 	 Art. 10  Passa a denominar-se JOAQUIM XAVIER DE CAMPOS, a
Rua 03, localizada no Jardim Santa Mônica III, neste Município.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Mogi Guaçu, 06 de Junho de 2016. "Ano 1390  da Fundação do
Município, em 09 de Abri) de 1877".

Encamin á.4.puõ ação na data  supra.